DECRETO N° 3650/2021

SÚMULA: Nomear, Luciane Da-
nielevicz para ocupar o cargo de
provimento em comissão Coor-
denador Municipal de Vigilância
Sanitária.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

PROCESSO N° 200/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 054/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: SILVANA LITKA

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa à contra-
tação de pessoa física Silvana
Litka credenciada e habilitada
no credenciamento 017 2021
para prestação de serviços de
auxiliar de serviços gerais para
merendeira na Casa Familiar
Rural desta municipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 04 de ou-
tubro de 2021 a 04 de outubro
de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
13.200,00 (treze mil e duzentos
reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

SILVANA LITKA
CONTRATADA

CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

NOMEAR

Artigo 1º - LUCIANO DANIELE-
VICZ, portador da Carteira de
Trabalho nº 4363419/0040-PR
e RG 13.544.087-6/PR, para
exercer cargo de provimento em
Comissão, Coordenador Munici-
pal de Vigilância Sanitária, nível
5, Agentes Públicos – Anexo IV,
Lei Municipal nº 1486/2014 e Lei
Municipal nº 1676/2019, a con-
tar desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 04 de
outubro de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N°
157/2021

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2327 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 04 DE OUTUBRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................05
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

EXTRATO DE CONTRATO N°
153/2021

PROCESSO N° 194/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

055/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: ERNANI NARI-
NECZKI

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa à locação do
imóvel de propriedade do SR
Ernani Narineczki localizado,
na AV Eng. Ferreira Correa, nº
365, Bairro Matriz, habilitado e
credenciado no Credenciamen-
to 013 2021. Destinada para a
instalação do CAP´S- Centro de
Atendimento Especializado em
Saúde Mental desta municipali-
dade.

DATA DA VIGÊNCIA: 04 de ou-
tubro de 2021 a 04 de outubro
de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
26.400,00 (vinte seis mil e qua-
trocentos reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

ERNANI NARINECZKI
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇO N° 252/2021
PROCESSO N° 169/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

073/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-

nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: MÁRCIA KLEIN
KOZAK – EIRELI

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de gêneros ali-
mentícios destinados para uso
na merenda escolar dos Centros
Municipais de Educação Infantil
e Escolas desta municipalidade,
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 30 de se-
tembro de 2021 a 30 de março
de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$
32.494,00 (trinta dois mil quatro-
centos e noventa quatro reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

MÁRCIA KLEIN KOZAK –
EIRELI

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 253/2021

PROCESSO N° 169/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

073/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: COMERCIAL
DE SECOS E MOLHADOS
OTTO LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço

Edição N° 2327  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 04 de Outubro de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

para aquisição de gêneros ali-
mentícios destinados para uso
na merenda escolar dos Centros
Municipais de Educação Infantil,
Escolas e Casa Familiar Rural
desta municipalidade, em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edi-
tal.

DATA DA VIGÊNCIA: 30 de se-
tembro de 2021 a 30 de março
de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$
26.963,20 (vinte seis mil nove-
centos sessenta três reais e vin-
te centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

COMERCIAL DE SECOS E
MOLHADOS OTTO LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 254/2021

PROCESSO N° 169/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

073/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: MC COMER-
CIO DE ALIMENTOS E TRANS-
PORTES LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de gêneros ali-
mentícios destinados para uso
na merenda escolar dos Centros
Municipais de Educação Infantil,
Escolas e Casa Familiar Rural

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

tembro de 2021 a 30 de março
de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$
21.469,20 (vinte um mil quatro-
centos sessenta nove reais e
vinte centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

IRENE PRECHLAK CZE-
RWINSKI

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 256/2021

PROCESSO N° 169/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

073/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: CASTILHOS &
GAMBA CONEXÕES COMER-
CIO ATACADISTA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de gêneros ali-
mentícios destinados para uso
na merenda escolar dos Centros
Municipais de Educação Infantil,
Escolas e Casa Familiar Rural
desta municipalidade, em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edi-
tal.

DATA DA VIGÊNCIA: 30 de se-
tembro de 2021 a 30 de março
de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$
7.507,50 (sete mil quinhentos

     Edição N° 2327  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 04 de Outubro de 2021

desta municipalidade, em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edi-
tal.

DATA DA VIGÊNCIA: 30 de se-
tembro de 2021 a 30 de março
de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$
11.233,90 (onze mil duzentos
trinta três reais e noventa cen-
tavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

MC COMERCIO DE ALIMEN-
TOS E TRANSPORTES LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 255/2021

PROCESSO N° 169/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

073/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: IRENE PRE-
CHLAK CZERWINSKI

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de gêneros ali-
mentícios destinados para uso
na merenda escolar dos Centros
Municipais de Educação Infantil,
Escolas e Casa Familiar Rural
desta municipalidade, em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edi-
tal.

DATA DA VIGÊNCIA: 30 de se-

sete reais e cinquenta centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

CASTILHOS & GAMBA CONE-
XÕES COMERCIO

ATACADISTA
CONTRATADA

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2327  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 04 de Outubro de 2021

DIVERSOS

04/10/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Rogério Nowak 1594 02/10/2021 02/10/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Ambulância BAG-8617 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 01/10/2021 01/10/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 01/10/2021 01/10/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 01/10/2021 01/10/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 01/10/2021 01/10/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Palio Weekend BAH-2842Transporte de Pacientes

Daniel Rodrigues de Lara 1450 01/10/2021 01/10/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 01/10/2021 01/10/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ambulância BAG-8617 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 01/10/2021 01/10/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Kelly Fernanda Romeike Na 1153 05/10/2021 06/10/2021 1 250.00 250.00 250.00 Pato Branco Siena Adm BDG-6C38 Curso/Capacitação

Veridiana Holik Maciak 1599 05/10/2021 06/10/2021 1 250.00 250.00 250.00 Pato Branco Siena Adm BDG-6C38 Curso/Capacitação

Rodrigo Antonio de Souza 1421 05/10/2021 06/10/2021 1 250.00 250.00 250.00 Pato Branco Siena Adm BDG-6C38 Curso/Capacitação

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017t Edição N° 2327  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 04 de Outubro de 2021

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DIVERSOS

SAÍDA RETORNO UNITÁRIO TOTAL
Alvir Otto Presidente Curitiba 05/10/2021 05/10/2021 Reunião na COHAPAR em Curitiba 125,00R$      125,00R$           01/2021
José Lucas Moreira 1º Secretário Curitiba 05/10/2021 05/10/2021 Reunião na COHAPAR em Curitiba 125,00R$      125,00R$           02/2021
Ezequiel Ortiz dos Santos Vereador Curitiba 05/10/2021 05/10/2021 Reunião na COHAPAR em Curitiba 125,00R$      125,00R$           03/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

ESTADO DO PARANÁ

Relatório de Diárias

PERÍODO DE AFASTAMENTO VALOR
NOME CARGO DESTINO ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA ATO